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           31.01.2024 

Liebe Eltern der Schulkindbetreuung  

an der Waldschule in Obertshausen!  

 
Leider sind in den letzten Jahren die Preise unseres Lieferanten „apetito“ um insgesamt 20 % gestie-
gen. Die Tarifrunden im öffentlichen Dienst wurden auch verabschiedet für den Bereich Schulen / 
Kommunen und hier stehen ab 01.03.2024 immense Lohnsteigerungen ins Haus. All diese Erhöhun-
gen gehen leider an uns nicht spurlos vorbei. 

 

Wir nehmen dies heute zum Anlass Sie darüber zu informieren, dass auch wir dementsprechend die 
Preise für das Mittagessen erhöhen müssen.  

 

Unsere Monatspauschale für 14:15 h Kinder (12 x pro Jahr zahlbar) erhöht sich wie folgt: 

Essenstage Alter Preis Neuer Preis 01.03.24 

5 Tage pro Woche 65,00€ 78,00€  

4 Tage pro Woche 52,00€ 62,00€  

3 Tage pro Woche 39,00€ 46,50€ 

2 Tage pro Woche 26,00€ 31,00€ 

1 Tag pro Woche  13,00€ 15,50€ 

 

Unsere Monatspauschale für 16:30h Kinder (12x pro Jahr zahlbar) erhöht sich wie folgt:  

Preis bis 29.02.2024 = 78,00€  

Preis ab 01.03.2024 = 94,00€  

 

Das einzelne Mittagessen kostet ab 01.03.2024 4,80€ (bisher 4,00€)  

 

Aufgrund dieser Erhöhung der Gebühren steht Ihnen ein Sonderkündigungsrecht zum 29.02.2024 
zu. Sollten Sie dies wahrnehmen wollen, bitte wir dies in schriftlicher Form bis zum 15.02.2024 
vorzunehmen.  

In der Hoffnung auf weiterhin gute Zusammenarbeit, wünschen wir Ihnen eine schöne Zeit und be-
danken uns für Ihr Vertrauen. 

Mit freundlichen Grüßen 

 

Brigitte Reith 

stv. Geschäftsführung  

GiP gGmbH  

63128 Dietzenbach  


